Tapurah-Previ
Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Tapurah-MT
E-mail: tapurahprevi@hotmail.com;  previdência@tapurah.mt.gov.br

Av. das Flores, nº 1438 – Centro – Tapurah-MT – CEP 78.573-000 – Tel. Cel. (66) 9934-8410

Ofício Circular FMPS nº 049/2024            Tapurah-MT, 26 de setembro de 2024.

Ao Senhor
Elder Gobbi
Presidente da Câmara  Municipal de Tapurah /MT

Assunto: Manifestação de Interesse IRP 01/2024 Câmara Municipal de Tapurah - Interesse
em integrar Registro de Preço como Participante

 Prezado Senhor,
 Consulto Vossa Excelência sobre a possibilidade do Tapurah-Previ em

participar de uma intenção de Registro de Preços – IRP 01/2024 a ser conduzida por este
órgão Gerenciador (Câmara Municipal de Tapurah), devendo este órgão integrar como
participante.

A solicitação visa aquisição de material permanente: equipamentos de ar
condicionado, ventilação e refrigeração, conforme solicitação de demanda e relação de itens
com suas descrições e quantidades a serem adquiridas por este órgão participante.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe,
confirmação e após finalizado procedimento licitatório que seja encaminhado Ata de Registro
de Preços para controle na aquisição dos itens licitados.

Atenciosamente,

Solange Aparecida Alves de Souza
CPF 571.296.901-78

Diretora Executiva – Tapurah-Previ
Matrícula 2300

Portaria 019/2021/GP/PMT

mailto:tapurahprevi@hotmail.com
mailto:previd%C3%AAncia@tapurah.mt.gov.br

Tapurah-Previ
Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Tapurah-MT
E-mail: tapurahprevi@hotmail.com;  previdência@tapurah.mt.gov.br

Av. das Flores, nº 1438 – Centro – Tapurah-MT – CEP 78.573-000 – Tel. Cel. (66) 9934-8410

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA DEMANDA
Setor Requisitante: Setor Administrativo Tapurah-Previ
Responsável pela Demanda: Solange Aparecida Alves de
Souza

Matrícula: 2300

E-mail: tapurahprevi@hotmail.com Telefone: (66) 99934-8410

1. Justificativa da necessidade da aquisição, considerando o Planejamento Estratégico, se for
o caso.
Descrição do objeto a ser adquirido (grupo de materiais, por exemplo) e justificativa detalhada da
aquisição: anexo 1-B este documento
Aquisição de material de material permanente: Equipamentos de ar condicionado, ventilação,
refrigeração e outros).
a. parecer técnico sobre o motivo/finalidade/necessidade da aquisição;

Aquisição de equipamentos novos visa modernizar os equipamentos de informática que sofrem
atualização constante, trazendo conforto e melhorando o ambiente de trabalho.
A aquisição tem o intuito de prevenção no caso de necessidade de substituição de equipamentos
obsoletos ou que venham a estragar no decorrer da validade do registro de preços.
A aquisição de equipamentos de ar e ventilação para atender a demanda administrativa
proporcionando melhor ambiente de trabalho com equipamentos compatíveis com as necessidades
para proporcionar melhor serviço no órgão público.

b. projeto a ser atendido; Serviços Ordinários do Tapurah-Previ
c. local de utilização; Avenida das Flores, n° 1438, Centro – Tapurah-MT
d. previsão de tempo de uso; 12 meses
e. beneficiários diretos; Servidores do Tapurah-Previ e aposentados e pensionistas
f. destinação após a finalização da pesquisa (se for o caso);
g.  justificativa para a escolha de uma marca ou tipo específico, se for o caso;

2. Justificativa do quantitativo a ser adquirido:
Apresentar a metodologia utilizada para levantamento das quantidades demandadas. Por
exemplo: média de utilização do último ano; para atendimento da demanda administrativa do
Tapurah-Previ.
3. Fonte do recurso da aquisição:
09.001.09.272.0208.10040.4490520000
4. Outras informações complementares:

mailto:tapurahprevi@hotmail.com
mailto:previd%C3%AAncia@tapurah.mt.gov.br

Tapurah-Previ
Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Tapurah-MT
E-mail: tapurahprevi@hotmail.com;  previdência@tapurah.mt.gov.br

Av. das Flores, nº 1438 – Centro – Tapurah-MT – CEP 78.573-000 – Tel. Cel. (66) 9934-8410

Gestor de Recursos da Unidade

Nome: Solange Aparecida Alves Souza
Matricula: 2300

Tapurah/MT, 26 de setembro de 2024

Solange Aparecida Alves de Souza
CPF 571.296.901-78

Diretora Executiva – Tapurah-Previ
Matrícula 2300

Portaria 019/2021/GP/PMT

mailto:tapurahprevi@hotmail.com
mailto:previd%C3%AAncia@tapurah.mt.gov.br

Tapurah-Previ
Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Tapurah-MT
E-mail: tapurahprevi@hotmail.com;  previdência@tapurah.mt.gov.br

Av. das Flores, nº 1438 – Centro – Tapurah-MT – CEP 78.573-000 – Tel. Cel. (66) 9934-8410

ANEXO 1-B
DESCRIÇÃO DOS OBJETOS E QUANTITATIVO

EQUIPAMENTOS DE AR E REFRIGERAÇÃO

LOTE 01
ITEM COD TCE DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT

02

257309-1

Ar Condicionado
Split 12.000 BTUS –
Classe A convencional
220v

Ar Condicionado Split 12.000
BTUS 220v
Aparelho de Ar Condicionado
Tipo Split Hi Wall de 12.000
BTUS 220 Volts, 60 Hz, selo
Procel classe A, Gás Ecológico
R410-A
*Incluso Unidade evaporadora e
condensadora
Garantia: 12 Meses

UNID

02

LOTE 02
ITEM COD TCE DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT

02

180270-4

Ar Condicionado
Split 24.000 BTUS –
Classe A convencional
220v

Ar Condicionado Split 24.000
BTUS 220v
Aparelho de Ar Condicionado
Tipo Split Hi Wall de 24.000
BTUS 220 Volts, 60 Hz, selo
Procel classe A, Gás Ecológico
R410-A
*Incluso Unidade evaporadora e
condensadora
Garantia: 12 Meses

UNID

01

Tapurah/MT, 26 de setembro de 2024

Solange Aparecida Alves de Souza
CPF 571.296.901-78

Diretora Executiva – Tapurah-Previ
Matrícula 2300

Portaria 019/2021/GP/PMT

mailto:tapurahprevi@hotmail.com
mailto:previd%C3%AAncia@tapurah.mt.gov.br

	Ofício Circular FMPS nº 049/2024            Tapurah-MT, 26 de setembro de 2024.

		2024-09-27T08:38:58-0300
	SOLANGE APARECIDA ALVES DE SOUZA:57129690178

		2024-09-27T08:39:24-0300
	SOLANGE APARECIDA ALVES DE SOUZA:57129690178

		2024-09-27T08:39:46-0300
	SOLANGE APARECIDA ALVES DE SOUZA:57129690178